Primero.- Aprobar, a favor de Empresa de Blas y compañía, S.A., la concesión de uso 
privativo para la ocupación de 35 m2 de metros cuadrados terreno municipal ubicado 
en la Avda Portugal para instalar una caseta de servicio.  

El concesionario deberá depositar una fianza en garantía del buen estado del bien 
concedido de 931,27 € (NOVECIENTOS TREINTA Y UN EUROS Y VEINTISIETE 
CÉNTIMOS) 

Y, en concepto de canon, deberá ingresar un canon de 1.552,11€ (MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y DOS EUROS Y ONCE CÉNTIMOS)  

Este canon anual se actualizará quinquenalmente con arreglo a la siguiente tabla de 
desarrollo 

AÑO 2025 2030 2035 2040 2045 2050 2055 2060 2065 2070

CANON ANUAL 1.552,11 1.746,12 1.964,39 2.209,94 2.486,18 2.796,95 3.146,57 3.539,89 3.982,38 4.480,18

[...]

Pág. 32/73 

- Procedimiento:  ABIERTO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS 
- Tramitación: URGENTE (art. 119 LCSP) POR RAZONES DE INTERÉS 

PÚBLICO 

Presupuesto 
base de 
licitación: 

El Presupuesto base de licitación de la presente contratación es de 
150.000 €, (CIENTO CINCUENTA MIL EUROS), IVA Incluido, al 
tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por importe de 26.033,06 € 
(VEINTISEIS MIL TREINTA Y TRES EUROS CON SEIS 
CÉNTIMOS DE EURO), siendo por lo tanto el Presupuesto base 
de licitación sin IVA de la presente contratación de 123.966,94 € 
(CIENTO VEINTITRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS 
EUROS CON NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO), todo 
ello teniendo en cuenta la duración inicial de la contratación que se 
pretende y la inexistencia de prórrogas. 

Valor estimado: 

Se establece como Valor estimado del contrato, sin incluir el IVA, 
calculado conforme a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, 
la cantidad de 150.846,94 €, (CIENTO CINCUENTA MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS CON NOVENTA Y 
CUATRO CÉNTIMOS DE EURO) incluyéndose la duración inicial 
de la contratación que se pretende, la inexistencia de eventuales 
prórrogas y sin incluir el IVA. 

Dicho valor estimado del contrato procede del presupuesto base 
de licitación sin IVA (en el valor estimado del contrato no ha de

[...]

publicación en el perfil del contratante en la plataforma electrónica de la contratación del 
sector público,  según lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares, conforme a la oferta presentada por la mercantil ASOCIACIÓN 
ROMPECITOS CRECE:    

“…Precio ejecución del contrato: Precio: (en letras) VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS 
SESENTA EUROS (en número) 28.260 € I.V.A.: (en letras) CINCO MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y CUATRO CON SESENTA EUROS (en número) 5.934,60 €…” 

Sexto. - En cumplimiento del acuerdo de la Mesa, el Departamento de Contratación  
procedió a practicar con fecha 17 de diciembre  de 2024 requerimiento a la mercantil

[...]

mismo., con sujeción a las prescripciones contenidas en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, y de acuerdo con la 
proposición presentada por el adjudicatario ASOCIACIÓN ROMPECITOS CRECE., 
consistente en: 

“…Precio ejecución del contrato: Precio: (en letras) VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS 
SESENTA EUROS (en número) 28.260 € I.V.A.: (en letras) CINCO MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y CUATRO CON SESENTA EUROS (en número) 5.934,60 €…” 

Tercero: Disponer un gasto plurianual por importe de 34.194,60€, con el IVA incluido al 
tipo impositivo del 21%, para atender las obligaciones económicas derivadas de la